﴿إِنَّ هَذَا لَهُوَ الْفَوْزُ الْعَظِيمُ * لِمَثَلِ هَذَا
فَلْيَعْمَلِ الْعَامِلُونَ﴾

"بے شک یہی بڑی کامیابی ہے۔ ایسی

ہی کامیابی کے لیے عمل کرنے والوں کو عمل کرنا

چاہیے"

(الصافات: 61-60)

ختم شد

17 ذوالحجہ 1440 ہجری

18/8/2019 عیسوی

سوال و جواب: اہل طاقت سے نصرت طلب کرنا

بسم اللہ الرحمن الرحیم

کیا نبی ﷺ نے کفار سے ان کی کفر کی حالت میں

جواب:

1- زیاد و لویل کے سوال:

نصرت طلب کی یا انھیں پہلے مسلمان ہونے کا کہا؟

و علیکم السلام ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

- کیا ایک کافر سے نصرت طلب کرنا جائز ہے؟

مجھے امید ہے کہ یہ جواب تینوں بھائیوں کے سوالات کے لیے کافی ہو گا، اور اللہ بہترین جاننے والا اور سمجھ والا ہے۔

آپ کا بھائی،
عطاء بن خلیل ابو الرشتہ

22 محرم 1441 ہجری

21/09/2019 عیسوی

ختم شد

ابو بکرؓ نے کہا، "کیا میں آپ کے ساتھ جاؤں گا اے اللہ کے رسول، میرے والد آپ پر قربان!" نبی ﷺ نے کہا، «نَعَمْ» «ہاں»۔

خلاصہ: رسول اللہ ﷺ نے نصرت اس وقت مانگنی شروع کی جب اللہ نے انہیں اجازت دی، یعنی وحی کے ذریعے (اللہ کے فرشتے جبرائیل کے ذریعے)

مجھے امید ہے کہ یہ جواب تینوں بھائیوں کے سوالات کے لیے کافی ہو گا، اور اللہ بہترین جاننے والا اور سمجھ والا ہے۔

آپ کا بھائی،

عطاء بن خلیل ابو الرشتہ

22 محرم 1441 ہجری

21/09/2019 عیسوی

ختم شد

سوال و جواب: اوپیک پلس (OPEC+) معاہدے کے پس پردہ عوامل

بسم اللہ الرحمن الرحیم

سوال:

ریاض ویب سائٹ نے 9 جولائی 2019 کو یہ شائع کیا کہ سعودی عرب نے گذشتہ منگل کو OPEC کے دیگر پیداواری ممالک کے ساتھ ہونے والے معاہدے میں، جسے "ویانا اتحاد" (Vienna Alliance) کا نام دیا جا رہا ہے، کلیدی کردار ادا کیا ہے۔

لہذا ان حکمرانوں کا حال اس دنیا میں ایسا ہے جیسے صُمْ بُكُمْ عُمِّي فَهَمْ لَا يَعْقِلُونَ [البقرہ: ۱۷۱] (بہرے ہیں، گونگے ہیں اور اندھے ہیں، یہ سمجھتے نہیں ہیں) اور آخرت میں بھی ان کا یہی حال ہوگا۔ وَمَنْ كَانَ فِي هَذِهِ أَعْمَى فَهَوَّ فِي الْآخِرَةِ أَعْمَى وَأَضَلُّ سَبِيلًا [الاسراء: ۷۲] "جو کوئی اس دنیا میں اندھا رہا تو وہ آخرت میں بھی اندھا اور راہ بھٹکا رہے گا۔"

۹ ذی قعدہ ۱۴۴۰ ہجری

12/07/2019 CE

ختم شد

صرف ہماری ڈھال خلافت ہی مقبوضہ کشمیر کے مظلوموں، زخمیوں اور شہداء کی پکار کا جواب دے گی

پریس نوٹ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

ہندو ریاست کی افواج مقبوضہ کشمیر میں دلیر مردوں کو شہید اور پاک دامن عورتوں اور معصوم بچوں کی تذلیل کر رہی ہیں لیکن پاکستان کے وزیر اعظم مسلسل بین الاقوامی برادری کی بے حسی کا رونا رو رہے ہیں جیسے اس کے اپنے ہاتھ میں کچھ نہیں ہے اور وہ بالکل کمزور اور لاچار ہے۔